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MUJERES

Variación 
Mes 

Anterior

Nº Nº % Nº Nº Nº Nº % Nº Nº Nº Nº %

Por SEXO Y EDAD (Año 2009)

OBSERVATORIO LOCAL DE EMPLEO ADESA (AYTO ARANJUEZ)
PARO REGISTRADO EN ARANJUEZ AÑO-2009

Mes
VARIACIÓN 
Mes Anterior

Nº Nº % Nº Nº Nº Nº % Nº Nº Nº Nº %
DIC./2008 3.461 65 1,91% 255 1.011 524 1.790 207 974 490 1.671
ENERO 3.697 236 6,82% 262 1.066 546 1.874 4,69% 237 1.074 512 1.823 9,10%
FEBRERO 3.933 236 6,38% 302 1.126 581 2.009 7,20% 262 1.134 528 1.924 5,54%
MARZO 4.103 170 4,32% 319 1.207 621 2.147 6,87% 262 1.147 547 1.956 1,66%
ABRIL 4.183 80 1,95% 318 1.220 636 2.097 -2,33% 272 1.175 562 1.996 2,04%
MAYO 4.181 -2 -0,05% 301 1.237 664 2.075 -1,05% 260 1.159 560 2.005 0,45%
JUNIO 4.157 -24 -0,57% 283 1.195 670 2.093 0,87% 255 1.182 572 2.009 0,20%
JULIO 4.102 -55 -1,32% 275 1.130 688 2.148 2,63% 247 1.195 567 2.009 0,00%

AGOSTO 4.080 -22 -0,54% 268 1.140 667 2.202 2,51% 241 1.189 575 1.979 -1,49%

SEPTIEMBRE 4.093 13 0,32% 306 1.115 676 2.174 -1,27% 249 1.177 570 2.009 1,52%

OCTUBRE 4.228 135 3,30% 312 1.130 692 2.147 -1,24% 272 1.219 603 1.956 -2,64%
NOVIEMBRE 4.349 121 2,86% 331 1.161 720 2.212 3,03% 267 1.245 625 2.137 9,25%
DICIEMBRE 4.338 -11 -0,25% 296 1.213 742 2.251 1,76% 250 1.231 606 2.087 -2,34%



Mes AGRICULTURA INDUSTRIA CONSTRUCCION SERVICIOS S/E ANTERIOR TOTAL 
DIC./2008 29 395 501 2.429 107 3.461
ENERO 32 433 491 2.631 110 3.697
FEBRERO 35 465 521 2.798 114 3.933
MARZO 32 584 681 2698 108 4.103
ABRIL 24 560 694 2794 111 4.183

MAYO 23 558 704 2788 108 4.181

JUNIO 30 541 674 2804 108 4.157

OBSERVATORIO LOCAL DE EMPLEO ADESA (AYTO ARANJUEZ)
PARO REGISTRADO EN ARANJUEZ AÑO-2009

Por SECTORES  DE ACTIVIDAD (Año 2009)

JUNIO 30 541 674 2804 108 4.157
JULIO 31 509 651 2805 106 4.102
AGOSTO 29 496 628 2812 115 4.080
SEPTIEMBRE 31 502 617 2818 125 4.093
OCTUBRE 37 497 600 2976 118 4.228
NOVIEMBRE 34 527 633 3.039 116 4.349
DICIEMBRE 32 514 689 2.992 111 4.338



Mes
Numero Parados Variación Mes Anterior Numero Parados Variación Mes Anterior Numero Parados Variación Mes Anterior

DIC./2008 3.461 1,91% 345.333 4,51% 3.128.963 4,51%
ENERO 3.697 6,82% 369.256 6,93% 3.327.801 6,35%
FEBRERO 3.933 6,38% 387.545 4,95% 3.481.859 4,63%
MARZO 4.103 4,32% 405.673 4,68% 3.605.402 3,55%

ABRIL 4.183 1,95% 415.142 2,33% 3.644.880 1,09%

MAYO 4.181 -0,05% 417.273 0,51% 3.620.139 -0,68%

OBSERVATORIO LOCAL DE EMPLEO ADESA (AYTO ARANJUEZ)
COMPARATIVA TERRITORIAL PARO REGISTRADO (Año 2009)

Aranjuez Comunidad de Madrid España

MAYO 4.181 -0,05% 417.273 0,51% 3.620.139 -0,68%
JUNIO 4.157 -0,57% 418.284 0,24% 3.564.889 -1,53%
JULIO 4.102 -1,32% 416.264 -0,48% 3.544.095 -0,58%
AGOSTO 4.080 -0,54% 424.759 2,04% 3.629.080 2,40%
SEPTIEMBRE 4.093 0,32% 430.784 1,42% 3.709.447 2,21%
OCTUBRE 4.228 3,30% 441.858 2,57% 3.808.353 2,67%
NOVIEMBRE 4.349 2,86% 448.224 1,44% 3.868.946 1,59%
DICIEMBRE 4.338 -0,25% 451.929 0,83% 3.923.603 1,41%



Mes/Año 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ENERO 1.508 1.499 1.873 1.859 1.906 1.814 2.074 2.152 2.451 3.697

FEBRERO 1.490 1.482 1.870 1.842 1.865 1.727 2.062 2.231 2.602 3.933
MARZO 1.487 1.520 1.857 1.874 1.839 1.708 2.052 2.282 2.544 4.103
ABRIL 1.453 1.458 1.889 1.791 1.858 1.702 2.024 2.158 2.639 4.183
MAYO 1.373 1.375 1.791 1.769 1.762 1.930 1.987 2.128 2.670 4.181
JUNIO 1.402 1.396 1.716 1.758 1.706 1.878 1.939 2.085 2.729 4.157

JULIO 1.329 1.427 1.689 1.737 1.636 1.884 1.928 2.026 2.671 4.102

AGOSTO 1.345 1.389 1.687 1.730 1.578 1.870 1.920 2.076 2.706 4.080

EVOLUCIÓN DEL DESEMPLEO EN ARANJUEZ 
OBSERVATORIO LOCAL DE EMPLEO ADESA (AYTO ARANJUEZ)

AGOSTO 1.345 1.389 1.687 1.730 1.578 1.870 1.920 2.076 2.706 4.080
SEPTIEMBRE 1.353 1.437 1.687 1.820 1.635 1.903 1.962 2.036 2.951 4.093
OCTUBRE 1.317 1.507 1.822 1.941 1.690 2.056 2.013 2.144 3.249 4.228
NOVIEMBRE 1.305 1.542 1.827 1.965 1.788 2.124 2.031 2.201 3.396 4.349
DICIEMBRE 1.345 1.588 1.845 1.870 1.741 1.998 2.017 2.193 3.461 4.338
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GRAFICO
Evolución del desempleo en Aranjuez
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